

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 27 lutego 2021r. do 26 marca 2021r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 3 posiedzenia.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **5 marca 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2021 roku. Na ten cel zostały zabezpieczone środki finansowane na organizację i współorganizację imprez w budżecie Powiatu w kwocie 52.000 zł. Środki te przeznaczone będą na zakup m.in. kwiatów, gadżetów, publikacji, pucharów, nagród oraz na zamawiane usługi gastronomiczne i kupowane artykuły żywnościowe.
2. zmian w budżecie powiatu na rok 2021 zawierająca: wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie wydatków w związku ze zwiększoną liczbą organizowanych wydarzeń o charakterze lokalnym promujących Powiat Nidzicki; wniosek ZSZiO w Nidzicy o przesunięcie środków na zabezpieczenie wypłaty stypendiów stażowych dla uczniów w ramach projektu „Staż u pracodawcy – profesjonalny start na rynku pracy”; wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy o zmiany w planie wydatków, które zostaną przeznaczone na zakup projektora do zajęć dydaktycznych w nowo utworzonej sali lekcyjnej; wniosek ZSZiO w Nidzicy o przesunięcie i zwiększenie planu wydatków budżetowych na 2021r. w celu zabezpieczenia wypłat dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2020 r.

Następnie Zarząd zapoznał się z decyzją Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego odnośnie określenia kwoty przypadającej do zwrotu i terminu od którego nalicza się odsetki oraz sposobu zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. *Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim, realizowanego na podstawie umowy o dofinansowanie nr RPWM.03.01.00-28-0050/17-00 z dnia 30.11.2017 r.* Zarząd podjął decyzję o trybie dalszego postępowania w związku z otrzymaną decyzją administracyjną. Ustalono, że zostanie złożony wniosek do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o ponowne rozpatrzenie sprawy w związku z wydaną decyzją administracyjną odnośnie określenia kwoty przypadającej do zwrotu i terminu od którego nalicza się odsetki oraz sposobu zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. *Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim.*

Dalej, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła informację w sprawie postępowania sądowego w przedmiocie zwrotu kary umownej naliczonej dla Wykonawcy w związku z realizacją prac geodezyjnych projektu pn. *Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim.* Poinformowano o terminie rozprawy, która zaplanowana jest na koniec marca 2021r.

Omówiono również wniosek w sprawie sprzedaży działek stanowiących własność Powiatu Nidzickiego położonych w obrębie Brzeźno Łyńskie. Wniosek wpłynął od osoby z Warszawy i dotyczył sprzedaży działek 50/11 i 50/12 znajdujących się w obrębie Brzeźno Łyńskie gmina Nidzica. Działki te stanowią własność Powiatu i są w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy. Powierzchnia ww. działek wynosi 18 ar 46 m². Ponadto, działki

te są zabudowane budynkami drewnianymi. Cena, która została zaproponowana za ww. działki to 100 zł/m². W niniejszej sprawie Zarząd podjął decyzję, aby najpierw zwrócić się o wyrażenie opinii do Dyrektora ZSO w Nidzicy.

W dalszej części obrad p. Iwona Urbanowicz poinformowała, o wszczętym postępowaniu administracyjnym w zakresie wydania pozwolenia na przebudowę dróg powiatowych Nr 1253N w miejscowości Gołębiewo na działkach nr 98/1 i 166 obręb Wierzbowo oraz Nr 158N ul. Kościelna w miejscowości Kozłowo na działkach nr 805/2, 415/3 i 749 obręb Kozłowo. Wokół przebudowy dróg mają być wykonane prace m.in. użyczenie jezdni, przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową oraz z drogą gminną, wykonanie nowych nawierzchni chodników, odprowadzenie wód opadowych oraz położenie kanałów technologicznych.

Ponadto, przedstawiono pismo od Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Jagarzewie, informujące o zawartej w dniu 11.02.2021 r. umowie z Urzędem Gminy w Janowie na wynajem pokoju w internacie szkolnym dla podopiecznej GOPS w Janowie znajdującej się w trudnej sytuacji bytowej i materialnej (bez dostępu do bieżącej wody, toalety, ciepła). Umowa najmu została zawarta na okres około jednego miesiąca, od dnia 11.02.2021r.

Następnie, p. Elżbieta Bieniek wraz z p. Agnieszką Szczepkowską omówiły wniosek firmy G&G BUD z siedzibą w Częstochowie dotyczący wydłużenia terminu realizacji I etapu przygotowania dokumentacji projektowej w zakresie rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Przypomniano, że została podpisana umowa do przygotowania dokumentacji projektowej i wykonawczej. Zadanie to miało być realizowane w czterech etapach, z czego pierwszy etap miał zostać zrealizowany w ciągu dwóch miesięcy od podpisania umowy czyli do 08.03.2021r. W związku z tym, że nastąpiły zmiany w koncepcji projektowej rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego związane z wycofaniem się z założeń wykonania podpiwniczenia budynku firma G&G BUD zwróciła się z pismem o przedłużenie terminu wykonania oraz zatwierdzenia projektu koncepcyjnego na dzień 16.04.2021r. Przedłużony termin będzie dotyczył wykonania charakterystyki energetycznej wyszczególnionej dla etapu I w harmonogramie prac projektowych określonych w § 5 zawartej umowy. Opracowanie to jest zależne od wymiarów budynku, które ulegają zmianie.

W związku z powyższym Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek firmy G&G BUD o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji I etapu przygotowania dokumentacji projektowej dotyczącej rozbudowy budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy do dnia 16.04.2021r.

Następnie p. Skarbnik zreferowała pismo, które wpłynęło w dn. 25.02.2021 r. do Starostwa Powiatowego z prośbą skierowaną przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy o pomoc w sfinansowaniu inwestycji w kwocie 18.096 152,78 zł w ramach zrealizowanego projektu „Rozbudowa i doposażenie budynku Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych dla osób starszych i niepełnosprawnych – utworzenie oddziału geriatrycznego oraz pracowni TK”, zaciągniętego zobowiązania kredytowego na ten cel wraz z odsetkami. Dyrektor ZOZ wyjaśniła w piśmie, że w związku z decyzją nałożoną na ZOZ przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego Artura Chojeckiego został utworzony Szpital Tymczasowy w Nidzicy przeznaczony na leczenie pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2. Na ten cel ZOZ przekazał zbudowany w ramach ww. projektu budynek. W związku z tym, że nowo wybudowany budynek w całości przekazany jest do celów walki z wirusem SARS-CoV-2 i działalność pozostałych oddziałów została zawieszona ZOZ zwróciło się do Starosty z prośbą o pomoc finansową. W powyższej sprawie, poinformowano, że Starosta przeprowadził rozmowę z p. Dyrektor ZOZ podczas, której

wyjaśniono, że decyzja o utworzeniu Szpitala Tymczasowego w Nidzicy było decyzją Wojewody, Zatem, pismo w niniejszej sprawie zostanie przekazane do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Drugie posiedzenie odbyło się **12 marca 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w 2021 roku przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, nie działające w celu osiągnięcia zysku, prowadzące działalność statutową związaną z realizacją zadań powiatu. Ogłoszony konkurs dotyczy przedsięwzięć o charakterze publicznym w zakresie: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w kwocie 15500 zł; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w kwocie dotacji 6000 zł; działania na rzecz osób niepełnosprawnych w kwocie 5500 zł; ratownictwo i ochrona w kwocie 2500 zł.
2. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2021 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Ogłoszony konkurs dotyczy realizacji zadań z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania: zadanie Nr 1 – Program Stypendialny – skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Na ten cel w budżecie powiatu zabezpieczono środki w wysokości 50.000,00 zł. Realizacja ww. zadania jest do 30 listopada 2021r.

Ponadto, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

1. określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021. Prezes Zarządu PFRON przekazał dla Powiatu Nidzickiego środki w wysokości 1.856,048 zł. Następnie, Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała podział środków na zadania tj.: dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej; dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów; dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.
2. powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej Powiatowi Kętrzyńskiemu. Zgodnie z art. 19 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
3. udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Niniejszy projekt uchwały dotyczy przekazania dotacji na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Oznacza to, zobowiązanie województwa do realizacji

statutowych celów Biura nie mających charakteru komercyjnego, w tym do wypełniania w ramach działalności statutowej Biura zadań na rzecz Powiatu w zakresie odpowiadającym potrzebom zgłaszanym przez Powiat.

4. przyjęcia przez Powiat Nidzicki zadania publicznego z zakresu administracji rządowej.
Oznacza to, że za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu osobom wchodzącym w skład komisji lekarskiej orzekającej w stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu medycznego przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do czynnej służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Zarządem Powiatu Nidzickiego.

W dalszej części obrad, Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Nidzickiego do opracowania fiszki projektowej z zakresu kształcenia zawodowego wspólnie z powiatami województwa warmińsko-mazurskiego w ramach RPO WARMIA MAZURY 2021-2027.

Ponadto, w okresie międzysesyjnym Starosta udzielił odpowiedzi na interpelację złożoną podczas XXV sesji Rady Powiatu w Nidzicy przez Radnego Powiatu Ryszarda Kumelskiego w zakresie przekazania informacji według jakich kryteriów ustalane jest wsparcie w przygotowywanym Regionalnym Programie Operacyjnym dla naszego regionu, mając na uwadze jego zrównoważony rozwój. Starosta udzielając odpowiedzi wyjaśnił, że zasady podziału środków w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Regionalnego Programu Operacyjnego ustalane są przez właściwe instytucje Rządu. Natomiast w zakresie realizacji zadań na płaszczyźnie samorządu powiatowego odpowiedzialny jest Starosta. W związku z powyższym, dodatkowo w celu wyjaśnienia ww. zapytania Radnego Powiatu zostało wystosowane pismo do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Trzecie posiedzenie odbyło się **25 marca 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację w 2021 roku zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, ratownictwa i ochrony życia Powiatu Nidzickiego w roku 2021.
2. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania Powiatu Nidzickiego w roku 2021.

Podjęte uchwały określają skład Komisji Konkursowych, które powołane są w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w Powiecie Nidzickim w 2021r.

P. Jolanta Tymińska przedstawiła temat średnich wynagrodzeń nauczycieli w Powiecie Nidzickim. Powiat Nidzicki przewyższa w każdej grupie awansu zawodowego średnie wynagrodzenie nauczycieli jakie powinno zostać osiągnięte.

Dalej, p. Iwona Urbanowicz omówiła sprawę zwrotu środków przeznaczonych na projekt "Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim". Zarząd zapoznał się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie powyższej sprawy.

Następnie, Zarząd powrócił do tematu wniosku dotyczącego sprzedaży nieruchomości Powiatu Nidzickiego położonych w obrębie Brzeźno Łyńskie. Zapoznano się z opinią przedstawioną przez Dyrektora ZSO w Nidzicy. W ocenie Dyrektora nieruchomości znajdujące się na działkach znajdujących się w trwałym zarządzie ZSO są niezbędne dla kierowanej jednostki m.in. z powodu znajdującego się tam ośrodka wypoczynkowego, z którego korzystają uczniowie. W związku z powyższym Zarząd nie wyraził zgody na sprzedaż nieruchomości Powiatu Nidzickiego położonych w obrębie Brzeźno Łyńskie.

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła również wniosek Burmistrza Nidzicy odnośnie przejęcia przez Powiat Nidzicki gruntów przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod projektowanie obwodnicy między drogą S7 z drogą 604. Zarząd podjął decyzję, że powyższy wniosek jest niezasadny.

Ponadto, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami. Zarząd zapoznał się z informacją z Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie w zakresie zamiaru wynajmu Stołówki Internatu wraz z zapleczem kuchennym i łazienką w dniu 20.03.2021r. Poinformowano również o prowadzonym postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania pozwolenia na rozbiórkę budynku mieszkalnego jednorodzinnego znajdującego się w miejscowości Zembrzus Mokry Grunt. Powiat Nidzicki jest stroną w postępowaniu ponieważ nieruchomość przylega do naszej drogi powiatowej.

STAROSTA

Marcin Paliński

